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ČASOPIS ZA KUPCE

Schachermayer d.o.o.Džemala Bijedića 156 BESPLATAN PRIMJERAK



Svim našim kupcima i poslovnim 
partnerima se zahvaljujemo na 
povjerenju i dobroj saradnji u 

protekloj godini. 

Želimo vam sretne praznike i 
uspješnu novu 2023. godinu!



Poštovani partneri,

Na kraju godine, kao i obično, svodimo račune i pravimo planove 
za budućnost. 

Ova, 2022. godina, je bila po mnogo čemu specifična. Nakon epi-
demije Covida i smanjenja poslovnih aktivnosti, došlo je do naglog 
rasta potražnje, potrošnje i investicija. U jednom trenutku je nabava 
i dostupnost robe bila kritična, a rokovi isporuke su se drastično 
produžili. Uz sve to, došlo je do rasta cijena energenata i reproma-
terijala, tako da su i krajnji proizvodi poskupjeli. Nako dugo godina 
ponovo smo svjedoci povećane inflacije koja je ove godine u Bosni 
i Hercegovini u prosjeku preko 13%, a krajem godine se povećala 
na skoro 18% u odnosu na isti mjesec prethodne godine. Uprkos 
svemu, uspjeli smo godinu uspješno privesti kraju, a prema infor-
macijama sa terena vjerujemo da je i velika većina vas uspješno 
prošla kroz ovaj turbulentni period.

U takvim okolnostima jako je teško prognozirati dalji razvoj i tren-
dove, međutim mi smo uvijek optimisti i planiramo i za narednu 
godinu pozitivne rezultate. Za sve navedene probleme moramo 
naći odgovor, a pogotovo za ključnu stvar koja nam je svima najbit-
nija, a to je nedostatak radne snage. Svi mi pored dobrih rezultata 
koje imamo, sigurno imamo još mogućnosti za poboljšanja i defi-
nitivno moramo u ovakvim situacijama maksimalno iskoristiti sve 
mogućnosti.

U tom smislu i mi planiramo brojne aktivnosti u cilju poboljšanja us-
luge, brzine isporuke i širine asortimana, što će vjerujem, poboljšati 
našu suradnju i donijeti korist svim našim partnerima.

Nadam se da ćete u ovom izdanju Partnera naći interesantnih i 
opuštajućih tema za čitanje u vrijeme prazničnih dana i malo se 
odmaknuti od svakodnevnih problema.

U ime cijelog SCH tima zahvaljujem se na suradnji svih ovih godina 
i želim vam sretnu i uspješnu 2023. godinu.

		
Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 74.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga filterima
Količina prikazanih artikala korištenjem filtera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija filtera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfiguracija artikala

94|22



U prethodnom izdanju našeg 
časopisa SCH&Partner smo naja-
vili veliku promjenu u našem web 
katalogu vezanu za dio sa katalozi-
ma za listanje. Vjerovatno ste već 
dosad isprobali sve nove funkcije 
i polako se navikavate na novi izg-
led, „Svijet proizvoda“ i „Tematski 
svijet“. Uz nadu da ćemo ukloniti 
određene eventualne teškoće i 
nedoumice koje ste imali, u nas-
tavku donosimo još neka dodatna 
pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 
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Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima



Schachermayer je početkom sep-
tembra pozvao nostalgičare i 
dugogodišnje zaposlenike na 

posebnu nostalgičnu turu, a mnogima 
su tadašnje slike još uvijek vrlo žive u 
sjećanju. Njihove stare kancelarije, ljudi sa 
kojima su sarađivali, ambijent, porodična 
povezanost i naravno mnoge zanimljive 
anegdote bile su dio ugodne i zanimljive. 

Famozne dvorane u ulici Lastenstraße su 
mnogo toga vidjele i doživjele otkako su 
otvorene 1964. godine. 30 godina je ovo 
bilo srce i duša Schachermayer univerzu-
ma, sve do 1994. godine kada se preselio 

u industrijsku zonu. Određeni Schacher-
mayer odjeli kao što je računovodstvo ili 
marketing su ostali i dalje u Lastenstraße, 
dok je firma Rechberger koristila ostatak 
zgrade za svoje poslovne aktivnosti. 

Godinama su određeni dijelovi zgrade 
korišteni u druge svrhe kao što je, na prim-
jer, fotografski studio za eksterne fotogra-
fe. Posljednjih godina su različite grupe 
(policija i vatrogasci) koristile nekorišteni 
dio zgrade za svoje vježbe. Zgrada u Las-
tenstraße ostaje u porodičnom vlasništvu, 
a sljedeći uzbudljivi projekti su već u 
početnoj fazi. Bićete iznenađeni!

Dobra stara 
vremena

Godine 1964. je otvorena velepro-
dajna trgovina u Lastenstraße u 
Linzu, a 2020. se Rechberger oda-
vde preselio na novu lokaciju. U 
nadolazećoj godini će ovdje nastati 
nešto sasvim novo. Odlična prilika 
da se osvrnemo na vrlo uzbudljive 
godine.

Autor A. Prammer
Foto SCH/M. Reichl, SCH-Archiv

1964-2020

1964. godine je otvorena Schachermayer veleprodaj-
na trgovina u Lastenstraße, Linz.

Lastennstraße je i u prošlosti bila mjesto okupljanja 
industrije.

Zgrada u Lastenstraße je bila dom za Schachermayer 
i Rechberger.

134|22



Preko 210 izlagača je predstavilo 
svoje najnovije proizvode, trendove 
i inovacije. Uzbudljive prezentacije 

u različitim područjima, zaokružile su gust 
program sajma. Kompletan događaj je 
upotpunjen odličnim švedskim stolom 
koji je bio izvrsno snabdjeven dva dana za 
preko 9.000 posjetilaca. Ponovni susret s 
dobro poznatim kontaktima, mogućnost 
dodirivanja i fizičkog probanja proizvoda 
i, naravno, intenzivnih stručnih razgovora 

bili su vidljivo oslobađajući i za dobavljače 
i za kupce nakon ovog dugog razdoblja 
ograničenja. 

Gerd Schachermayer: S jedne strane, 
kupci su oduševljeni što smo napravi-
li tako veliki sajam i što je došlo toliko 
dobavljača. Dobavljači su sa sobom po-
veli dovoljno osoblja, kako bi svaki kupac 
pronašao kontakt osobu i saznao sve pot-
rebne informacije. Ljudi su se naročito ra-

Prekrasno vrijeme i izvanredan am-
bijent činili su okvir ovogodišnjeg 
BWF sajma, koji se održao od 5.-6. 
oktobra u Schachermayer centrali 
u Linzu. Dobavljači i klijenti su bili 
podjednako oduševljeni organiza-
cijom, porodičnom atmosferom, 
te velikim brojem posjetilaca koji 
su tokom dva dana prisustvovali 
sajmu inovacija. 

BWF 2022
Hvala!

Autor A. Prammer
Foto SCH/M.Reichl
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dovali mogućnosti ličnog kontakta nakon 
dugo vremena, kao i direktnoj razmjeni 
informacija o novim proizvodima. Čak su 
i dobavljači bili iznenađeni navalom pos-
jetitelja i interesom kupaca - zaista smo 
sretni zbog uspješnog događaja i tolikog 
interesa sa svih strana“, zadovoljno je 
izjavio Gerd Schachermayer nakon dvod-
nevnog BWF sajma. 

Blum – Michael Lang: „Bili smo jako 
impresionirani jučerašnjim otvaranjem 
događaja i svom ljubavlju i predanošću sa 
kojom su organizatori u njega ušli. Sada 
smo vrlo zaposleni na štandu i veseli-
mo se mnogim zanimljivim i uzbudljivim 
tehničkim raspravama.“ 

Winkhaus – Steffen Doenicke: „Na-
kon toliko godina, naš dojam o sajmu je 
naravno jako dobar. Po našem mišljenju, 

događaj je izuzetno dobro organiziran 
i baš smo sretni što opet možemo biti 
s ljudima i da ta komunikacija putem 
ličnog razgovora funkcionira. Osim ne-
koliko manjih sastanaka unutar industrije, 
Schachermayer BWF je naravno također 
jedinstven za nas.“  

Dormakaba – Otmar Zeintl: „Već sada 
smo veoma zadovoljni i sretni smo što 
nakon dugog vremena imamo mogućnost 
da svoje proizvode ponovo prezentujemo 
na sajmu. Kvantitet i kvalitet posjeta je 
veoma dobar. Može se jasno primijetiti da 
je ovakav vid sajma nedostajao ljudima. 
Crna boja koja je u trendu je prisutna i 
u našem cjelokupnom asortimanu od 
zatvarača za vrata, preko cilindara do 
brava. Ovi proizvodi su posebno vrlo 
traženi.“

BWF 2022 video

www.schachermayer.at/a/video-

einblicke-zur-bwf-2022/
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Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

•	 Podaci o projektu
•	 Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

•	 Kontakt osoba 
•	 Kontakt podaci
•	 Informacija da li je projekat podržan 

od strane firme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta firme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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WERA Bitbox set SCH-Edition

Set Bit-Safe nudi brz pregled biteva. Univerzalan držač 
s čahurom od nehrđajućeg čelika, sigurnosnim prste-
nom i magnetom. Čvrsti bitovi, posebno pogodni za 
teška uvrtanja npr. u lim ili metal.

Br. artikla: 101108144

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Foto: Wera

Web katalog

sch-ba.sch.local/werabitbox

Sef za ključeve 5441 EURD Bluetooth

Master Lock 5441 EURD Bluetooth Select Access Smart opti-
malno je rješenje za dijeljenje ključa s drugima, više se ne mora 
skrivati ​​ispod otirača ili saksija. Otvorite i upravljajte svojim sefom 
s ključevima pomoću pametnog telefona, pomoću privremenih ili 
do 5 trajnih kodova. Trajni ili privremeni pristup za npr. goste ili 
montere idealan za vikendice, nekretnine itd.

Br. artikla 102231441

Web katalog

sch-ba.sch.local/eurd

Foto: MasterLock

Spojnice za ograde

...sa višestrukim podešavanjem. Dubina, visi-

na i razmak od stuba podesivi nakon montaže.

Kut otvaranja i zatvaranja 180°.

Br. artikla: 102217029 - 102217184

Web katalog

sch-ba.sch.local/gbmu4d

Foto: Locinox
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Nosač police PK2

Od sada dostupan i za debljine polica 18 i 19 mm. Može 
se primjenjivati kao jednostruki nosač police ili s dodatnim 
podešavanjem (element koji se pričvršćuje bušenjem)

Br. artikla: 103398465

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/pknosac

Noviteti
Kimana Skin preklopna 
spojnica

Kimana Skin je nova i ekskluzivna spojnica za pre-
klope ili vrata koja se otvaraju prema dolje i prema 
gore. Kimana Skin karakteriziraju vrlo elegantni obli-
ci koji namještaju daju estetsku i funkcionalnu doda-
nu vrijednost. Kimana se zatvara u ravnini s pločom 
i sjedinjuje se s ormarićem i vratima. Jedinstveni i 
patentirani dizajn poboljšava, ne samo estetiku, 
nego i montažu na ploču, zahvaljujući okomito 
raspoređenim vijcima.

Br. artikla: 103340437

Web katalog

sch-ba.sch.local/merivobox

Foto: Italiana Ferramenta

Foto: Italiana Ferramenta

Zaustavni zaklopni držač Kraby Desk

Zaustavni držač za pisaći stol. Posebno dizajniran za primjenu 
na stolu. Nosivost do 25 kg.

Br. artikla: 103318073

Web katalog

sch-ba.sch.local/krabydesk

Foto: Italiana Ferramenta
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Libra H11 je pogodan za viseće donje 
elemente za sve vrste namještaja. 
Brzo i jednostavno se montira sa 

četiri prethodno izbušene rupe na bočnoj 
strani, pomoću M6 vijka s ravnom gla-
vom ili euro vijka. Potpuno iskorištavanje 
unutarnjeg prostora zahvaljujući tankoj 
bočnoj ploči. Libra H11 omogućava ug-
radnju u već montirane elemente, jednos-
tavna je i montaža i demontaža. Dio za 
podešavanje je lako dostupan jer odvijač 
radi paralelno s bočnom pločom. Za mak-
simalnu sigurnost brine se patentirano 
osiguranje protiv prevrtanja. 

APC1 je dvostrani ovjes za ormare s ne-
vidljivim pričvršćivanjem vijcima. Jednos-
tavna montaža, bez predbušenja. Može 

se postaviti na ormariće s minimalnim 
razmakom od 15 mm i podesiv je po vi-
sini do 18 mm i dubini do maksimalno 31 
mm. Također u APC asortimanu su jedna 
vrsta zidnih ploča i dvije vrste zidnih šina 
izrađenih od vrlo debelog pocinčanog 
ojačanog čelika. Zidne šine i zidne ploče 
imaju ovalne rupe koje olakšavaju isp-
ravno pozicioniranje i daju mogućnost 
horizontalnog podešavanja. Dostupne 
su i dvije različite pokrovne kapice: jedna 
okrugla verzija za rupe Ø20 mm i jedna 
četvrtasta verzija za duple rupe Ø12 mm.

Ovjes za donje elemente Libra H11 i skriveni ovjes ormara APC1

Kuhinjski elementi trebaju biti si-
gurno i stabilno pričvršćeni kako 
bi ostali na svom mjestu, bez obzi-
ra koliko se upotrebljavali. Ovjesi 
ormara su kedan od najvažnijih 
dijelova kuhinje, a često se i ne 
spominju. Ipak, njihov zadatak „u 
pozadini“ je veoma važan, jer drže 
kuhinju na mjestu. Iz talijanske 
firme Italiana Ferramenta nam do-
laze dva tipa nosača: APC1 i Libra 
H11.

Važan dio 
namještaja

Autor A. Kahrimanović
Foto Italiana Ferramenta APC1

Libra H11

sch-ba.sch.local/libra

APC1

sch-ba.sch.local/apc
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www.blum.com/merivobox

Nikad nije bilo tako jednostavno ponuditi raznovrsna rješenja:  
Otkrijte bezbroj mogućnosti koje ispunjavaju želje vaših kupaca –  
sa samo jednom Box platformom. Budite spremni za sutrašnje 
zahtjeve.

MERIVOBOX – 
Let’s create



Skriveni sistem vodilica MOVEN-
TO genijalno je rješenje za vaše 
ideje od drveta. Sinhronizirano 

izvlačenje osigurava maksimalno glatko 
kretanje. Zahvaljujući 4-dimenzionalnim 
opcijama podešavanja, dobijate jasnu 
sliku za montažu. Osim toga, potpunu 

izvlaku karakterizira visoka stabilnost i 
elastičnost. MOVENTO se može koristiti 
sa sve 4 tehnologije pokreta za nježno i 
tiho otvaranje i zatvaranje. 

Posebna karakteristika MOVENTO siste-
ma vodilica je sinhronizirano lagano kre-
tanje, skoro poput lebdenja. Komponente 
vodilice se kreću ravnomjerno i gotovo 
nečujno – za tiho i lagano otvaranje i zat-
varanje. Plastični valjci koji se malo troše 
osiguravaju optimalnu raspodjelu težine. 

Vaši kupci će znati cijeniti visoku udobnost 
kretanja MOVENTO sistema: Pri otvaranju 
ladice, vodilica se lagano i tiho kreće, pa 
se čini kao da ladica lebdi. Zahvaljujući 
BLUMOTION prigušivaču, zatvaranje je 

također nježno i tiho – čak i kod teških 
ladica. 

MOVENTO je stabilan i elastičan. Sistem 
vodilica je prikladan i za primjene blizu 
poda. To čini potpunu izvlaku sa nosivosti 
od 40 i 70 kg prvim izborom. Za sve pros-
torije, kao i za primjenu u širokim, visokim 
i dubokim ladicama. 

MOVENTO je moguće kombinovati sa 
sve četiri tehnologije kretanja iz Bluma. 
Vi odlučujete koja tehnologija najbolje 
odgovara Vašim potrebama. Integracijom 
BLUMOTION prigušivača, drvene ladice 
se zatvaraju tiho i lagano. Sa električnom 
podrškom otvaranja SERVO-DRIVE, ladi-

MOVENTO je sistem vodilica 
visoke stabilnosti i elastičnosti iz 
BLUM-a. Pogodan je za primje-
nu u svim prostorijama, ovisno o 
željama i potrebama.

Vodilice za bilo 
koju prostoriju

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum

Sinhronizirano lagano kretanje

Inovativna tehnika

Visoka stabilnost - više 
mogućnosti primjene

4 tehnologije kretanja
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ce se otvaraju skoro same od sebe. TIP-
ON BLUMOTION ujedinjuje mehaničku 
podršku otvaranja sa prigušivanjem. Sa 
TIP-ON, ladice otvarate pritiskom.

MOVENTO je dizajniran za visoke zahtjeve kuhinje, ali je idealan i za druge prostorije, osiguravajući nosivost od 40 i 70 kg, visoku stabilnost i dobru pokretljivost.

4-dimenzionalna jednos-
tavnost podešavanja: ne 
samo da možete pode-
siti visinu i nagib prednje 
strane, MOVENTO nudi 
i bočno podešavanje 
kao i podešavanje po 
dubini. Dakle, montaža i 
podešavanje je brzo i jed-
nostavno, precizno i bez 
alata.

MOVENTO potpuna izvlaka u kuhinji sa AMBIA-LiNE umetkom pri-
bora za jelo.

Web katalog

sch-ba.sch.local/movento

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 338

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba
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Praktična visoka izvlačna kolona Pleno Maxi Plus 

s najboljim korištenjem prostora, praktičnim 

pristupom i izvrsnim pregledom za namještaj s 

krilnim vratima.

Pleno Maxi impresionira vrlo velikim policama 

i optimalnim korištenjem volumena ormara u 

smislu širine, dubine i visine. Odličan kao cen-

tralni dio za skladištenje hrane ili kao element za 

pohranu posuđa.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Sve pregledno
na dohvat ruke



Sa Porti graničnikom otvaranja, 
klasični odbojnici za vrata pripa-
daju prošlosti. Potencijalne opas-

nosti od spoticanja kao i smetnje prilikom 
čišćenja više ne postoje. Funkcionalni 
graničnici otvaranja su posebno prikladni 
za prostorije s podnim grijanjem. Ugao 
otvaranja je individualno podesiv do 120 
stepeni. 

Graničnici otvaranja su 
pogodni za upotrebu 
u hotelima, javnim in-
stitucijama, bankama, 
ordinacijama kao i u 
privatnim objektima i 
sprječavaju neželjena 
lupanja vratima i razna 
moguća oštećenja. Por-
ti nudi sigurno rješenje 
sa visokim zahtjevima u 
pogledu dizajna, higije-
ne i pristupačnosti. 

•	 štiti od lupanja vratima
•	 prilagodljivo prigušivanje
•	 ušteda prostora, orijentiran na dizajn
•	 jednostavna montaža
•	 naknadna ugradnja na metalne okvire
•	 bez spoticanja ili udaranja
•	 posebno namijenjen za higijenski i 

optički zahtjevne prostore

•	 odličan za podove sa podnim gri-
janjem, nije potrebno bušiti pod za 
odbojnik vrata. 

Dinamika pod 
kontrolom

Tamo gdje se dinamično kreće 
kroz stan i često otvaraju vrata su 
dosad podni odbojnici vrata ob-
avljali većinu posla oko toga da 
vrata ne lupaju o zid ili namještaj. 
Graničnik otvaranja vrata Porti iz 
firme Athmer međutim zaustavlja i 
usporava vrata na bilo koju željenu 
poziciju i tako učinkovito štiti od 
opasnosti i oštećenja izazvanih lu-
panjem vratima. Ova inovacija je 
odlična za primjenu kod drvenih, 
odnosno staklenih vrata sa drve-
nim ili metalnim okvirom. 

Autor A. Prammer
Foto Athmer

Područja 
primjene

Prednosti

Web katalog

sch-ba.sch.local/porti

Praktična visoka izvlačna kolona Pleno Maxi Plus 

s najboljim korištenjem prostora, praktičnim 

pristupom i izvrsnim pregledom za namještaj s 

krilnim vratima.

Pleno Maxi impresionira vrlo velikim policama 

i optimalnim korištenjem volumena ormara u 

smislu širine, dubine i visine. Odličan kao cen-

tralni dio za skladištenje hrane ili kao element za 

pohranu posuđa.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Sve pregledno
na dohvat ruke
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F 1200+ je inovativan i tih pogon za 
automatizaciju okretno-nagibnih i 
nagibnih prozora. Udobno i sigurno 

upravljanje, čak i velikim, teškim alumi-
nijskim prozorima. Ventilacijski pogon se 
ističe sa svojom 3 u 1 funkcijom: okret-
na, nagibna i funkcija zaključavanja. Tri 
funkcije mogu se implementirati sa samo 
jednim pogonom. 

Udoban i intuitivan rad zagarantovan je 
integriranim operativnim konceptom i 
LED zaslonom za prikaz statusa F 1200+. 
Tipke koje omogućavaju pomjeranje 

prozora u određenu poziciju, imaju poza-
dinsko osvjetljenje samo kada je korisnik 
prisutan. Za optimalnu vidljivost u svakom 
trenutku, senzor svjetline prilagođava 
intenzitet svjetla osvjetljenju okoline. 
Zahvaljujući jednostavnom upravljanju 
pomoću tipki i fleksibilnom pozicioniranju 
F 1200+, moguće je udobno rukovanje 
bez prepreka.

Sigurnost zgrade i korištenja također 
su zagarantovani pomoću autorizovane 
funkcije okretanja, zaključavanja u nuždi 
i primjene najviše klase zaštite. 

Ventilacijski pogon 
za prozore F 1200+

Moderne fasade sa velikim stak-
lenim površinama i prozorima od 
stropa do poda omogućavaju ulaz-
ak velikoj količini dnevne svjetlos-
ti, te dovod svježeg zraka prema 
potrebama kroz velika ventilacijs-
ka područja. Sa novim pogonom 
za ventilaciju F 1200+ firma Geze 
nudi odlično rješenje za dizajn 
modernih prozora. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Geze

Više informacija

www.geze.de

Ventilacijski pogon za prozore Geze F 1200+
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Optimizirano brtvljenje sa svih stra-
na značajno smanjuje prijenos 
zvuka iz prostorije u prostoriju, a 

istovremeno ostavlja neželjenu svjetlost, 
propuh i mirise ispred vrata. Povezano 
povećanje udobnosti postiže se bez es-
tetskih kompromisa u purističkom dizaj-
nu, zahvaljujući integriranoj, nevidljivoj 
tehnologiji. Rukovanje je jednostavno 

kao i obično, a uz Hawa SoftStop čak 
je i zatvaranje tiho i nježno. Hawa Junior 
Acoustics podržava i predzidne i džepne 
konstrukcije s primjenama od poda do 
plafona. Obrada vrata je jednostavna. 
Moguće je koristiti standardna krila vrata 
koja se mogu sastavljati i podešavati i na-
kon završene konstrukcije. 

Hawa Junior Acoustics odgovara duhu 
vremena i omogućava da uređenje pros-
tora postane unosan dodatni posao, 
jer mirne prostorije doprinose kvaliteti 
življenja. Koliko je to značajno, znaju svi 
koji su duže vrijeme radili od kuće. U 
mnogim slučajevima, zajednički život nije 
bio lakši. Rastuća važnost kućnog ureda, 
a trend guste gradnje sa manjim stam-
benim površinama dovodi do toga da 
sve više ljudi živi bliže. Nije ni čudo što je 
značaj privatnog prostora sve veći. Novo 
rješenje za klizna vrata pretvara životne 
prostore u oaze mira i obrnuto, odvaja 
kuhinje sa svim njihovim mirisima i zvuko-
vima od stambenih i radnih prostora ako 
je potrebno, a također zadržava izlazak 

pare i vlage iz prostorije ovisno o situaciji. 
Na taj način Hawa Junior Acoustics kom-
binira fleksibilan dizajn interijera koji štedi 
prostor i elegantan dizajn kliznih vrata s 
mogućnošću stvaranja pojedinačnih tihih 
zona i proširene privatnosti.

Fleksibilno 
uređenje prostora

Klizna vrata od sada nude i zvučnu 
izolaciju. Inovativno proširenje sis-
tema Hawa Junior Acoustics kom-
binira praktičnost uštede prostora 
kliznih vrata s vrlo učinkovitom 
zvučnom izolacijom između pros-
torija, do 41 dB. Pametno rješenje 
iz firme Hawa proširuje spektar 
primjene kliznih vrata sa Hawa 
Junior 100 sistemom i nudi više 
slobode za efikasniju, fleksibilniju 
i komforniju upotrebu prostorija. 

Autor A. Prammer
Foto Hawa Sliding Solutions AG

Web katalog

sch-ba.sch.local/acoustic

Više privatnosti u 
svakodnevnici
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SPAX je za Vas razvio vijke za namještaj kako bi Vaš namještaj bio još 
stabilniji i trajniji.

SPAX vijci za namještaj nude visoku stabilnost i otpornost na udarce. 
Stoga su idealno rješenje za pričvršćivanje leđa elementa i spajanje 
elemenata namještaja.

SPAX  
Vijci za namještaj
Za sigurno spajanje elemenata i leđa elemenata.

Univerzalni vijak, 
ravna glava, za 
spajanje elemenata, 
djelomični navoj.

Univerzalni vijak, 
ravna glava,  
za leđa elementa, 
puni navoj.
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SPAX International GmbH & Co. KG
ALTENLOH, BRINCK & CO - GRUPPE SEIT 1823

Kölner Straße 71–77 · 58256 Ennepetal · Germany
Telefon: +49 2333 799-1967 · Fax: +49 2333 799-199
info@spax.com · www.spax.com

www.spax.com
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Kuglično uklapanje koje je razvila fir-
ma Hoppe omogućava jednostav-
nu montažu i demontažu spoja sa 

konvencionalnim alatima, bez žrtvovanja 
potrebne stabilnosti. Kvake sa Sertos 
uklapanjem se lako montiraju na vrata i 
isto tako lako se i uklanjaju sa vrata kada 
se javi potreba za tim. 
Uklanjanje kvake se sastoji od samo 
par koraka. Za demontažu jednostavno 
odvijte imbus vijak i skinite rozete. Za 
oslobađanje kugličnog uklapanja pritisni-
te tačku za demontažu (sa imbus ključem 
ili običnim odvijačem). Na kraju, samo 
razdvojite kvake (uz lagano protresanje). 

Sertos kvake za objekte sa kugličnim 
uklapanjem su veoma dugotrajne. Njiho-
va otpornost je potvrđena sa 1.000.000 

testnih ciklusa bez ikakvih smetnji po 
funkcionalnost, što je na kraju potvrđeno 
PICVERT Plus testom (DIN EN 1906). Ispi-
tane su garniture kvaka za unutarnja vrata 
upotrebne kategorije klasa 4 kao i garni-
ture kvaka za protupožarna i panik vrata. 

•	 Novodizajnirani spoj sa kugličnim 
uklapanjem

•	 Vrhunska otpornost potvrđena 
       PIVCERT Plus testiranjem
•	 Praktična montaža sa samo nekoliko 

pokreta
•	 Jednostavna demontaža bez speci-

jalnih alata
•	 Sa integrisanim povratnim oprugama
•	 Dostupno i sa SecuSan
•	 Širok asortiman

HOPPE je već isprobano i testirano 
rješenje učinio još boljim: za kate-
goriju upotrebe klasa 4 – upotreba 
za objekte – dodatno su razvili svoj 
fiksno-okretni spoj Sertos. No-
vodizajnirani spoj sa kugličnim 
uklapanjem kvake ne osigurava 
samo certificirano veću otpornost 
(1.000.000 testnih ciklusa), nego 
nudi i jednu dodatnu prednost: 
kvake sa Sertos kugličnim ukla-
panjem pored jednostavne 
montaže omogućuju i jednostavnu 
demontažu. 

Standard 
među kvakama

Autor A. Kahrimanović
Foto Hoppe

Dokazana otpornost

Glavne karakteristike

Više informacija

sch-ba.sch.local/sertos
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Dvije riječi karakterišu način života u današnje vrijeme: održivost i zdravlje. Ušteda energije je sve češća tema, 
više vremena provodimo kući, bilo da je u pitanju homeoffice, učenje na daljinu ili slobodno vrijeme. Stručnjak 
za rasvjetu Domus Line je prepoznao ove znakove vremena i sa D-Motion linijom je razvio specifičnu kolekciju 
proizvoda koji su prilagođeni ljudskom bioritmu. 

Uređaji iz serije D-Motion se mogu kontrolisati daljinskim upravljačem ili pokretom ruke ispred senzora

Ritam svjetlosti

Autor S. Blattner
Foto Domus Line
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Čovjeku je svjetlost neophodna, 
u to nema sumnje. Ipak, ne bi 
trebala biti ista svjetlost tokom 

cijelog dana. Sa D-Motion rasvjetom iz 
firme Domus Line je moguće konfiguri-
sati jačinu i boju svjetlosti: hladnije boje 
ujutro, a toplije uvečer. Na taj način se 
postiže zdravije i efikasnije okruženje, 
a svjetlost je prilagođena bioritmu: Jer 
biološka učinkovitost visokokvalitetnog 
svjetla ima značajan utjecaj na spo-
sobnost koncentracije mozga, tjelesno i 
psihičko blagostanje te zdravlje općenito. 

D-Motion proizvodnu liniju sa integrisa-
nom Signify Philips Lighting EnabLED 
tehnologijom je moguće primijeniti za 
svaku vrstu namještaja – od kuhinjskog, 
preko onog u dnevnoj sobi i garderobi 
do mokrih prostorija. Generalno, postoje 
dvije mogućnosti upravljanja rasvjetom: 
Griod D-Motion i Joy D-Motion. Prvi je 

bežični prekidač sa okruglim, ergonoms-
kim prihvatom. Putem radio kontrole svim 
D-Motion svjetlima spojenim na prijemnik 
se dinamički upravlja. Joy D-Motion, sa 
druge strane, je beskontaktni infracrve-
ni prekidač koji brzim pokretima ruke 
svjetiljku uključuje ili isključuje. Također, 
pomoću senzora se može regulisati inten-
zitet svjetlosti, odnosno prigušiti svjetlost, 
te promijeniti boju svjetlosti u prirodno ili 
toplo bijelu. 

Svi uređaji iz D-Motion kolekcije, odnosno 
svjetiljke, upravljači i napajanja, opremlje-
ni su dvopolnim ožičenjem, polariziranim 
Domus Line Micro24 konektorom i napa-
janjem od 24 VDC.

Primjena je moguća u različitim prostorijama - od dnevnog boravka, preko kuhinje do kupatila.

Daljinsko upravljanje ili 
pokretom ruke

Web katalog

sch-ba.sch.local/dmotion

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 338

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba
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Koliko poseban može biti Legrabox? 
Blum nudi različita rješenja: Spe-
cial Edition je kolekcija usklađenih 

boja, koja nudi izvanredan izgled ladica 
temeljen na novoj boji karbon crna mat. 
Unutarnje ladice su uvijek u elegantnoj 
mat karbon crnoj boji – idealna boja za 
različite stilske kombinacije. 

Na primjer, zlatni branding element osigu-
rava poseban efekat, dok sjajna vanjska 
površina od nehrđajućeg čelika sa prema-
zom protiv otisaka prstiju stvara uzbudljiv 
kontrast crnoj unutrašnjosti. Shabby chic 
stil koji sve više ulazi u naše životne pros-
tore, dobiva se u kombinaciji sa ladicama 
sa površinskim premazom Noble Rust za 
nepogrešiv vizualni učinak. 

„Najviši oblik individualnosti je 
kreativnost“, znao je to njemački 
doktor Gerhard Uhlenbeck. Spe-
cijalist za okove, firma Blum, ima 
novi pristup sa svojim poznatim 
sistemom izvlačnih stranica Legra-
box: Special Edition i Legrabox In-
dividual čine svaki komad jedinst-
venim i prigodni su za bilo koji stil 
stanovanja. 

Individualni dizajn

Autor S. Blattner
Foto Blum

Karbon crna sa površinskim premazom Noble Rust 
stvara poseban efekat.

Suptilne stranice u Orion sivoj neprimjetno se stapa s dnev-
nim boravkom s drvenim elementima.
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Još jedan korak dalje ide Legrabox In-
dividual. Ovdje možete u potpunosti 
uživati u kreativnoj slobodi. Vi određujete 
mješavinu materijala, a Legrabox možete 
brendirati vlastitim dizajnom. Legrabox 
stranicama dajete poseban štih kojim 

ćete oduševiti svoje kupce. To zna i Mi-
chael Lang iz firme Blum, koji je na sajmu 
BWF 2022 predstavio Special Edition i 
Legrabox Individual: „Postoji trend indi-
vidualizacije. Stolari prave individualan 
namještaj, i mi im svojim okovom treba-
mo omogućiti da prilikom izrade budu što 
slobodniji. Osim toga, vrijednost se prida-
je i činjenici da, na primjer, ladica također 

nudi slobodu dizajna. Za 
ovo područje koje često 
karakterišu visoke cijene 
smo stvorili mogućnost da 
se i okovom postigne nešto 
posebno i individualno.“ 

Štampate ono što se Vama 
dopada. I to u novim ele-
gantnim metalik tonovima 
i na površinama kao što 
su srebro, zlato ili bakar. 
Time dodatno naglašavate 
unikatnost nekog komada 
namještaja. Geometrijski 

otisci na stranicama u karbon crnoj boji 
stvaraju poseban i iznenađujući efekat. 
Legrabox Individual je vrhunac kreativne 
slobode. Ovdje možete implementira-
ti sve što Vam je po volji: Individualno 
djelomično lasersko graviranje, indivi-
dualna djelomična štampa, djelomično 
utiskivanje ili štampa preko cijele površine. 
Granice kreativnosti više ne postoje. 

Slobodno konfigurisanje svih Legrabox 
stranica – čak i u novom dizajnu – sa 
poznatom kvalitetom: Sa prilagodljivim 
sistemom prigušivanja Blumotion, koji se 
sastoji od 169 dijelova koji su promišljeni 
do posljednjeg detalja, ladice se lagano 
i tiho otvaraju/zatvaraju 100.000 puta. 
Tu su i nevjerojatno lijepe, tanke bočne 
stranice od 12,8 milimetara koje posebno 
privlače pažnju. Od početka decembra su 
svi artikli dostupni u Schachermayer Linz.

Dodatna individualnost

Dodatni branding

100.000 puta

Web katalog

sch-ba.sch.local/legraboxspecial

Stranice sa vanjske strane bijele, a sa unutarnje sive kreira-
ju skladnu kombinaciju. 

Sjajni nehrđajući čelik, u kombinaciji sa prigušenim bo-
jama, stvara plemeniti ambijent.
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Balkonska vrata

Prozor s nadsvjetlom
Luksuz koji si možete priuštiti

HAUTAU Move – jedan klizni okov za više formata prozora

Bilo za privatnu ili objektnu gradnju, Move je u istoj mjeri pogodan za klizna 

vrata velikih površina te za prozore. Visoka, uska ili izvedba s nadsvjetlom – 

zahvaljujući slobodnom pozicioniranju ručke na sve četiri strane za posebne 

formate i nove prostorne koncepte. Jednostavna i brza serijska proizvodnja, 

jednostavna za upotrebu i kod mnogo različitih korisnika. Praktičniji 

i pristupačniji luksuz teško je zamisliti.



FIFA svjetski trener broj 1 za 2019. i 
2020. godinu se vraća kući. „Part-
nerstvo sa firmom Fischer nije 

obična saradnja, to je za mene stvar srca“, 
kaže Jürgen Klopp. Fischer grupacija je 
još u njegovom djetinjstvu igrala značajnu 
ulogu. Jürgenov otac, Norbert Klopp je do 
1998 godine radio skoro 35 godina kao 
komercijalista u firmi Fischer. 

„Ostvariti saradnju na nivou brand am-
basadora sa Jürgen Klopp-om, jednim 
od najboljih trenera na svijetu i jednim od 
omiljenih lica fudbalskog svijeta, za nas 
predstavlja veliku čast i zadovoljstvo“, 
kaže profesor Klaus Fischer. „Svojim 
uzornim stavom, vrijednostima i profesi-
onalizmom, on odlično odgovara našem 
timu kao i našoj cijeloj Fischer porodici. 

Kontakt između Jürgena Kloppa i pro-
fesora Klausa Fischera se nikad nije 
prekidao. Ispred Fischerovog ureda stoji 
uramljen dres koji je potpisao Jürgen 
Klopp. Na njemu još piše: „Für Klaus von 
Kloppo“ („Za Klausa od Kloppa“). Pored 

je također „smiley“ kojeg nacrtao trener, 
osvajač više nacionalnih i internacionalnih 
titula sa svojim bivšim klubom Borussia 
Dortmund i sadašnjim FC Liverpool. 
Zajednička saradnja oficijalno počinje 1. 
januara 2023. godine na nacionalnom i 
internacionalnom nivou. Ali već 19. sep-
tembra 2022. godine, Jürgen Klopp je sa 
svojom suprugom posjetio firmu Fischer 
kada im je profesor Klaus predstavio fir-
mu. Na kraju su otišli svi zajedno u firmin 
restoran na ručak, gdje su bili i svi zapos-
lenici firme. „Za mene je ovo kao da sam 
se vratio kući“, rekao je Jürgen Klopp. 
Tako se krug zatvorio. 

Dugoročna saradnja uspješnog 
fudbalskog trenera i firme Fischer 
počinje 1. januara 2023. Jedno od 
najpoznatijih lica fudbalskog svi-
jeta se vraća svojim korijenima. 
Jürgen Klopp je odrastao u blizini 
sjedišta firme Fischer. Njegov otac 
je skoro 35 godina radio u poznatoj 
firmi. Krug se zatvara novim part-
nerstvom.

Jürgen Klopp: 
Fischer brand 
ambasador

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Profesionalnost i vrijednost

Dugogodišnja povezanost

Web katalog

sch-ba.sch.local/fischer

354|22



Održivost je veoma aktuelna tema. Švicarski proizvođač podova Lico svojim Fibrano® prirodnim podom 
bez plastike na tržište donosi proizvod koji sa pravom zaslužuje pridjev „posebno održiv“. Pod se sastoji od 
isključivo održivih materijala kao što je drvo, pluto, repičino ulje, guma i druga prirodna vlakna. 

Za dobrobit okoliša, firma Lico stvara nove puteve: Prirodni pod Fibrano® je u potpunosti napravljen bez plastike.

Krenite novim 
putevima

Autor S. Blattner
Foto Lico
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Zamislite da nečujno hodate po  
podu koji je topao za Vaša stopala 
u Vašem dnevnom boravku. Vaši 

članci su podržani efektom opruge, a is-
tovremeno dizajn od hrastovine ili kamena 
osigurava udoban, ugodan ambijent. Sve 
to može prirodni pod Fibrano®. Sastoji se 
iz pet slojeva: HotCoating premaz, digital-
na štampa otporna na uticaj svjetla, Fibra-
no® sloj za udobnost, ploča od prirodnih 
vlakana koja sprječava vlagu i podloga od 
prešanog pluta. 

HotCoating premaz osigurava visok 
nivo otpornosti klase 33. To znači da je 
površina otporna na ogrebotine i hemika-
lije. Pod je stopostotni prirodni proizvod, 
ali također se prilagođava visokim zahtje-
vima modernih podnih obloga. Može se 
koristiti kako u stambenim, tako i u pos-
lovnim prostorima. 

Zahvaljujući Fibrano® sloju za udobnost, 
zvuk u prostoriji je poboljšan, a članci su 
zaštićeni zahvaljujući opružnom efektu. 
Osim toga, zahvaljujući podlozi od pluta, 

smanjena je buka pri hodu i udaru. Gornji 
sloj dodatno osigurava ugodan osjećaj 
hodanja i visok komfor. 

Prirodni pod u potpunosti bez plastike 
proizvodi se digitalnom štampom s fakto-
rom ponavljanja do 18 podnih ploča. To 
znači da se praktično ne može primijetiti 

nikakav ponavljajući obrazac, tako da se 
stvara jedna skladna ukupna slika. Kolek-
cija nudi za svakog po nešto: podne ploče 
dimenzija 1.815 x 200 milimetara dostup-
ne su u autentičnom drvenom reljefu u 
širokoj paleti boja: od hrast Nairobi Sand, 
preko hrast Villa prirodni do američkog 
crvenog hrasta. 

Dodatno se kupac može odlučiti i za neki 
od „kamenih“ izgleda kao što je pješčanik 
ili Loft Dark beton. 

Za firmu Lico, riječ održivost nije samo 
obična fraza. Ekološka svijest je ovdje pri-
sutna u srcu. Solarni sistem veličine 8.000 
m2 krasi firmu u švicarskom Müstair-u.

Fibrano® se sastoji iz pet slojeva: 
HotCoating premaz, digitalna štampa 
otporna na uticaj svjetlosti, Fibrano® 

sloj za udobnost, ploča od prirodnih 
vlakana koja sprječava vlagu i podlo-
ga od prešanog pluta.

Fibrano® nudi različite tonove hrasta. 

Usklađena slika Održivost

Web katalog

sch-ba.sch.local/lico
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Classic X i Zeta P2 glodalice za utore  
su sada dostupne i u izvedbi sa baterijom,  
za slobodu bez kablova i još brže spajanje

– Potpuna mobilnost
– Odmah spremno za korištenje
– Rad iznad glave
– Bez opasnosti od spoticanja

www.lamello.com

Spajanje uz slobodu 
                 bez kablova
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Nakon ulaska na tržište u proljeće 
2022 godine, Dewalt je unaprijedio 
svoj revolucionarni Powerstack 

System baterijom od 5Ah, koja nudi 50 
posto više snage i 50 posto više vremena 
rada tokom duplo dužeg vijeka trajanja.  
Tehnologija je već dobila prestižne indus-
trijske nagrade, izazvala snažnu potražnju 
u maloprodaji i pozitivne recenzije kupa-
ca. Powerstack™ baterija koristi nasla-
gane „džepove“ ćelija – 18V kompaktna 
baterija sa 5Ah je time najlakša i istovre-
meno najsnažnija kompaktna baterija iz 
firme Dewalt. 

Kao prvi veliki svjetski proizvođač 
električnih alata koji koristi tehnologiju 
džepićastih ćelija, Dewalt ponovno do-
nosi revolucionarnu inovaciju baterija u 
građevinsku industriju s proširenjem sis-
tema Dewalt Powerstack™ 18V XR. Teh-
nologija džepićastih ćelija daje odlučujući 
doprinos pokretanju bežičnog gradilišta 
budućnosti. Dewalt Powerstack™ 18V 
5Ah baterija je idealna za profesionalnu 
primjenu na gradilištima. Kompatibilna je 
sa svim Dewalt 18V XR alatima i uređajima 
za punjenje, te sadrži 3-LED indikator koji 
pokazuje razinu napunjenosti baterije, 
pomažući korisnicima da izbjegnu nepla-
nirane zastoje u radu. 
Sa do 50 posto više snage, ova baterija 
omogućuje brži napredak u radu, a time i 

veću produktivnost. Sa do 50 posto više 
vremena rada po punjenju, baterija je na-
jefikasnija Dewalt baterija u klasi. 

Skoro 100 posto duži vijek trajanja u 
smislu ciklusa punjenja (u poređenju 
sa AKKU DCB184 (18V/5Ah)) je velika 
prednost za kupce sa izvrsnim omjerom 
cijene i učinka. Prelivena gumena baza ne 
klizi i pomaže u zaštiti gotovih površina.

Nova DEWALT baterija 18V 
Powerstack izrađena je teh-
nologijom džepićastih ćelija, 

koja je čini najsnažnijom, 
najefikasnijom i najdugotrajni-

jom baterijom u svojoj klasi. 

18V Powerstack baterija s 5Ah je 
najsnažnija baterija u svojoj klasi. 
50 posto više snage, 50 posto duże 
vrijeme rada po punjenju i dup-
lo duži vijek trajanja karakterišu 
novu tehnologiju. Pored toga, nova 
baterija je kompatibilna sa 18V XR 
sistemom. 

DEWALT: duže, 
snažnije, efikasnije

Autor A. Prammer
Foto Dewalt

Inovativna tehnologija

Prednosti za kupce

Web katalog

sch-ba.sch.local/dewaltakku
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Bilo je to 1886. godine kada je Alois 
Kathrein osnovao svoju radionicu 
u tirolskom gradiću Putz. U to su 

se vrijeme još proizvodili kotači za kola i 
ručke za alate, ali i sanke i zaprege za sije-
no, iako su sanke prvenstveno služile kao 
prijevozno sredstvo za dolazak s planina u 
doline. Danas sanke proizvodi četvrta ge-
neracija, Christoph Kathrein i njegov tim, 
i namijenjene su prije svega za zabavu. 
„Trend se primjetno udaljava od jednos-

tavnih sanki s krutom strukturom prema 
više sportskim modelima s fleksibilnom 
strukturom i dobrom upravljivošću. Nekad 
su se sanke u potpunosti pravile ručno, 
tako da su svake od njih bile unikatne. 
Danas je naša proizvodnja modernizova-
na i radimo u serijama. Ipak, kod svakog 
proizvoda još uvijek ima dosta ručnog 
rada.“ 

Ono što je započeto prije više od 
130 godina u austrijskoj regiji Ti-
roler Oberland sa zaprežnim ko-
lima i sankama, danas predstavlja 
najvećeg proizvođača sanki u Aus-
triji. Kathrein sanke iz austrijskog 
grada Prutz su kvalitetan proizvod, 
„made in Austria“, proizveden na 
održiv način kombinacijom mo-
derne tehnologije i tradicionalnog 
ručnog rada. 

Kvalitet 
od 1886.

Autor V. Nachname
Foto Kathrein Rodel GmbH, Bildkreis – Kathrein
Rodel GmbH
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Christoph Kathrein se rodio sa svojim 
talentom pravljenja sanki: „Naša firma je 
nekada bila tradicionalna kolarska radi-
onica i nalazila se u centru grada. Mala 
radionica je bila u prizemlju, a mi smo 
stanovali iznad nje, pa sam se kao mali 
stalno igrao u i oko radionice. Dok su se 
druga djeca igrala u pijesku, ja sam se 

igrao u piloti. Moj otac je već tada imao 
dosta povjerenja u mene, tako da sam 
pomagao u radionici još dok sam bio u 
osnovnoj školi.“ 

U posljednjih 30 godina, firma Kathrein se 
u potpunosti specijalizirala za proizvodnju 
sanki za slobodno vrijeme. Tako danas 

tradiocionalna tirolska firma proizvodi 
sanke tokom cijele godine: Od porodičnih 
sanki, stabilnih sanki s malim rizikom od 
ozljeda, pogodnih i za djecu, do touring 
i racing modela. Razlika se krije u detalji-
ma: zahvaljujući svom ergonomskom ob-
liku, touring model je sportski i elegantan, 
zbog nagiba od 15 stepeni ima stabilno 
držanje u svim snježnim uslovima, a radi 
fleksibilne strukture ima dobru upravl-
jivost. Sportski model je namijenjen za 
„sportaše“: sa šinama oštrim kao žilet ste 
zaista brzi na stazi, Uz nagib od 25 stepe-
ni, stvarno ste dobri u krivinama čak i na 
zaleđenim stazama. 

Sankanje ide u korak s vremenom. To 
se ne odnosi samo na način proizvodnje 
i odabir materijala, nego i na trendove u 
pogledu boja. Christoph Kathrein zajedno 
sa svojim timom proizvodi na vrhunskom 
nivou: Čvrsto drvo austrijskog jasena do-
lazi iz Gornje Austrije i Štajerske, trake i 
čelične šine također se proizvode u Aus-
triji i koriste se samo boje na bazi vode. 
Od 2020. sanke se također proizvode na 
energetski učinkovit način zahvaljujući 
solarnom sistemu koji se proteže preko 
krova firme. Individualnost je vrlo važna 
u Kathrein Rodeln, ovdje se oslanjaju na 
trendove i glas porodice, kako objašnjava 
Christoph Kathrein: „Interno u porodici 
raspravljamo koje nove kombinacije boja 
volimo i prilagođavamo ih duhu vremena.“ 
Kupac ima izbor od 20 boja za svoje tapa-
cirano sjedište, a dodatno može zatražiti i 
gravuru ili posvetu na drvenom okviru

Urođen talenat

Cjelogodišnja proizvodnja

Made in Austria

Više informacija

www.rodel.at
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Nakon školovanja i prvih godina na 
građevini, Jürgenova unutarnja 
potreba za osobnim razvojem 

je rasla, što je kulminiralo edukacijom 
za statičara. Njegova posvećenost i 
ambicija su ga brzo promovisale u up-

ravitelja građevinom. No pomisao na 
samozapošljavanje nije ga puštala s go-
dinama pa je hrabro odlučio svom životu 
dati novi zaokret. Talentirani majstor, 
počeo je graditi bicikle i restaurirati stare 
automobile kao honorarni zaposlenik u 
radionici, sa skrivenim motivom da sam 
počne raditi u ovim branšama. Ali odjed-
nom se sve promijenilo! Tražeći lampu za 
svoju kuću, nije uspio pronaći ono što je 
želio, te mu se tako u glavi rodila i ostala 
ideja. 

Nekoliko sedmica prije je bio u potrazi za 
starim bačvama, odnosno daskama od 
kojih se prave, kako bi napravio stalak 
za vino i tada je 
slučajno u okolici 
Linza sreo stari-
jeg gospodina iz 
davno nestalog i 
izumrlog zanata. 
Desetljećima je 
zarađivao kao 
„bačvar“ u Mühl-
viertelu i još uvijek 
je imao nekoli-
ko starih bačvi 
odloženih na tava-
nu. Tada se rodila 
ideja da napravi 

lampu upravo od daski starih bačvi. Na-
kon malo razmišljanja, planiranja i eksperi-
mentisanja, na kraju procesa je bio veoma 
zadovoljan rezultatom, i prije svega mu je 
bilo zabavno i drago da se posvetio ovoj 
temi. Ostalo je historija i od tada Jürgen 
Müller svojom firmom Apollonlux osvaja 
svijet rasvjete. Zanimljivi unikati bezvre-
menskog dizajna i nezamjenjivog karakte-
ra stvaraju ambijent i postaju dizajnerski 
element kod unutarnjog uređenja, širom 
Austrije. 

Sa velikom euforijom i mnoštvom dobrih 
ideja se dao u posao i pravio, za početak, 
lampe koje je imao u svojoj glavi, te ih 
probao prodati  putem stranice za on-

Jürgen Müller u razgovoru sa austrijskim kolegama.

Njegovo srce oduvijek je kucalo za 
poduzetništvo, ali za dobre stvari 
ponekad treba vremena, što jasno 
pokazuje primjer Jürgena Mülle-
ra. Sa firmom Apollonlux zaista 
ostvaruje svoje snove, te od sta-
rih vinskih bačvi pravi kreativne, 
bezvremenske i moderne lampe 
koje su veoma popularne. Kao 
kvalificirani zidar i građevinski 
inžinjer Jürgen je tijekom godina 
stekao veliko iskustvo u mnogim 
područjima i promovirao razvoj 
svoje osobnosti i vještina.

Reciklaža 
sa stilom

Autor A. Prammer
Foto Apollonlux

Plemenite lampe i poseban 
materijal

Svaki početak je težak...
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line prodaju. Nakon što prvi put nije bilo 
uspjeha, spremao se ponovno krenuti sa 
tom idejom. Tada je sudbina stupila na 
scenu i sve njegove lampe su pronašli 
oduševljeni kupci, koji su rado kod njega 
ponovo kupovali. Prve uspješne prodaje 
su dale vjetar u leđa i samouvjerenost 
majstoru da bi svojim lampama mogao 
privući i širu publiku. Odlazak na puno 
radno vrijeme u ovaj biznis je za njega još 
uvijek nije bio siguran, ali korak po korak 
je razvijao svoju posvećenost i ulagao je 
kompletnu zaradu u dalji razvoj brenda i 
proizvoda. 

Ponesen prvim uspjesima, svaku slobod-
nu minutu koristio je da pusti na volju 
svojim kreativnim idejama i mašti. Za 
svaku novu lampu, napravljen je i prototip 
koji je detaljno testiran. Njegova radioni-
ca je tako postala i testna laboratorija, u 
kojem su svjetiljke pregledane zbog bilo 
kakvih problema, grešaka ili proširenja u 
neprekidnom radu. Za dizajnera svjetiljki u 
obzir dolazi samo najviši kvalitet, koj pro-
vodi s puno strasti i primijenjenog znanja. 
Sa različitim i posebno kvalitetnim LED 
trakama stvara se širok izbor svjetlosnih 
ugođaja. „Od početka mi je bilo važno 
da svoju strast prema ručnoj izradi mogu 
povezati sa nečim kreativnim. Lično sam 
uvijek imao radije manje stvari, ali stvari 
koje vrijede više. Upravo taj princip sam 
pokušao prenijeti na svoje lampe. Svaki 
komad sam lično ja ručno obradio, nap-
ravio i testirao. Svi provodimo dosta vre-
mena kući - u tom pogledu smatram da 
vlastiti dom treba dizajnirati da bude što 

ugodniji i kvalitetniji. Moje lampe kreiraju 
poseban ambijent, a različite LED trake su 
fleksibilne i emituju prigodnu svjetlost za 
svaku primjenu“, objašnjava poduzetnik 
svoju poslovnu filozofiju. 

Naravno, savjesno korištenje resursa i 
ideja održivosti također igraju važnu ulo-
gu za njega. Njegove lampe uglavnom 
su izrađene od starih austrijskih hrasto-
vih bačvi u kojima je godinama stajalo 
crno vino ili jabukovača. Uz dostupne 
dizajnerske komade, velika vrijednost 
pridaje se pažljivoj obradi, kao i odabiru 
i porijeklu materijala kako bi se stvorio 
bezvremenski i jedinstveni komad održive 
izrade. „Drvo obično nabavljam iz Mühl-
viertela, a sav ostali materijal dolazi od 
firmi u okolici. U tom pogledu, također 

utičem na održivi način rada koji štedi 
resurse.” Kvalitetne LED trake imaju in-
direktno osvjetljenje, mogu se prigušivati 
daljinskim upravljačem i tako stvaraju 
ugodan i prijatan ambijent u dnevnom 
boravku ili trpezariji. „Kao dizajneru lampi, 
važno mi je da prostore mijenjam svjetlom 
na način da budu savršeno inscenirani“, 
objašnjava Jürgen za kraj.

Visoki kvalitet i kreativni duh

Uljepšana održivost

Više informacija

www.apollonlux.at

Svojim kreativnim modelima stvara ugodne ambijente i savršeno podešeno svjetlo za svaku potrebu. 
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Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi
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Privlačan kvadratni oblik serije Toulon
Serija Toulon sa svojim upečatljivim pravokutnim dizajnom u raznim završnim obradama, uključujući modernu mat crnu 
F9714M, izgleda posebno privlačno.

Serija je dostupna: kao garnitura za sobna vrata sa Quick-Fit tehnologijom za brzu montažu kvaka, kao prozorska poluoliva 
sa Secustik® i VarioFit® tehnologijom ili s provjerenom Secu100® protuprovalnom tehnologijom, kao i PSK-ručica i HS-
set za podizno-klizna vrata.
Program uključuje i okov za ulazna vrata: rukohvat i kugla s pripadajućom sigurnosnom rozetom zaokružuju asortiman.
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